
  | 

A 
A 

Ps 

a 
A
 

A
 

  

ba , , A 

A pa A 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

1266 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS 

cy 

RESOLUCION No. 88-1:3-1- 

— ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-87224 

DE 31 DE JULIO DE 1987. , : l 

CONSIDERANDO: ¡ 
. 8 m pol 
1 Hi a dy ' 

QUE mediante comunicación No. SC-CC-88-251 de 5 de julio de 1988, el 
Departamento de Centro de Computo de: lla Superintendencia |de Compañías, 

informa que las siguientes compañías se encuentran incursas ¡en la causal a la 

que se 'refiere el Art. 345 de la Ley de Compañías por 'no haber cumplido 

durante tres años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 

de la citada Ley: ! mo 
| 

EXP. No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA FECHA OTOR- NOTARIO 'CANTON. F/INSC. 
GAMIENTO REG.MER. 

45167-85 ANAI ESTEFANI SOCIEDAD 85-02-15 24 Quito 85-03 07 
INDUSTRIAL Y AGRICOLA S.A. 

45161-85 AGENCIA DE CORRETAJE DE 84-12-03 23 Quito 85-02-11 
SEGUROS HERMON SOCIEDAD 
ANONIMA. 

16919-85 AGENCIAS DEL ECUADOR SAENZ- 85-04-29 21 Quito 85-06-28 
FER CIA. LTDA. 

45141-85 AGROECUADOR COMPAÑIA ANONIMA 84-12-12 3 Quito 85-02-21 

45179-85 AGROPECUARIA TANICUCHI 85-03-15 19 Quito 85-03-29 
AGROTANSA S.A. 

:16918-85 CARDOSO PALACIOS C. LTDA. 85-06-25 1 Quito 85-08-07 

16815-85 COBRIMETALES C. LTDA.” 85-06-11" 18 Quito 85-07-17 

16932-85 CLIPED COMPAÑIA LIMITADA 84-09-26 28 Quito 85-04-30 

16925-85, CONSULTORA DE ASESORIA, 85-04-29" 19 Quito 85-10-22 
' PEDAGOGIA, PSICOLOGIA, 
ENSEÑANZA- Y NIVELACION, : *- 
SAPIENS C. LTDA. 

16836-85 CONTRERAS CÓNZALEZ EDUCACION 85-03-19 ' 18 Quito 85-05-10 
COMPUTARIZADA CEA; LTDA. 

45197285 CORBORACION AGRICOLA PUNI- “85-04-09 11 quito 85-05-15 
ÑO"5:A. : 41 

16350-85 EOREORACIÓN EDIABACO B5=04=22 18 Quito 85-10-22 
RGiá. LEMA. 

45149-85 (DIDECOSA DISTRIBUIDORA DE 84-12-18 - 9 Quito 85-02-26 
'LA CONSTRUCCION SOCIEDAD 
ANONIMA : 

45202-85 FLORANDÍNA 8. A. a 85-04-25 2 Quito 85-05-16 

        

  
a
   

  
  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— 

16952-85 INDUSTRIAS AURANERY CIA. 85-08-30 1 Quito 85-10-29 
LTDA. 

45152-85 INDUSTRIAS METALICAS FLORES 85-01-15 11 Quito 85-02-22 
) ALVARADO S.A. INMEFA r 

45132-85 INMOBILIARIA INDUSTRIAL 85-01-08 20 Quito 85-02-08 
o ARTEINDUSTRIA SOCIEDAD / 

oa ANONTMA : 

45145-85 INMOBILIARIA SEIDLITZ 84-11-23 26 Quito 85-01-31 
SOCIEDAD ANONIMA 

t 

16921-85 LA DOLORES DOCLA C. LTDA. 85-10-02 28 Quito 85-11-05 

16938-85 PRODISOFT COMPAÑIA LIMITADA 85-08-19 12 Quito 85-10-29 

45147-85 R.P.C. INVERSIONES SOCIEDAD 85-01-17 2 Quíto 85-02-08 
ANONIMA REPINVER 

16937-85 SERVICIOS GENERALES ORGANI- 85-10-03 28 Quito 85-11-06 
ZADOS SANAGEN CIA. LTDA. 

, 

45175-85 SOCIEDAD ANONIMA Y COMERCIAL 84-10-01 1 Quito 85-02-14 
LAS OLAS SOCIEDAD ANONIMA 
SACLOSA 

16821-85 TELECTRO CTA. LTDA. 85-08-12 6 Quito 85-09-20 
  

16915-85 TIERRA DE FLORES TERRAFLOR 85-07-30 28 Quito 85-11-04 
COMPAÑIA LIMITADA . 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendéñitiá de Derecho Societario, mediante Memorando No. IDS-DL-88-1731 de 20 

de julio de 1988, ha emitido informe favorable para declarar la inactividad de 

las compañíás mencionadas en el considerando anterior; y, 

EN liso dé lás atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM-86393 

de 31 de diciembre de 1986. - > 

RESUELVE 

      

   

RIME y] DECLARAR la inactividad de las compañías: ANAT ESTEFANI 

INDUS STRIAL Y AGRICOLA S.A.; ÁGENCIA DE CORRETAJE DE SEGUROS HERMON 
. AGENCÍAS DEL ECUÁDOR SAENZFER CIA. LTDA.; AGROECUADOR 
. AGROPECUARIA TANICUCHÍ AGROTANSA S.A.; CARDOSO PALACIOS C, 

BRIMETALES €; LTDA.¿ CLÍPED COMPAÑIA LIMITADA; CONSULTORA . DE 
ASCiÑiA. PEDAGOGIA; PSICOLOGÍA, ENSEÑANZA Y NIVELACION, SAPIENS C. LIDA.; 
CONTRERAS CONZALES EDUCACION COMPUTARIZADA CIA. LTDA.; CORPORACION AGRICOLA 
PÚNENO S.A.; CORPORACION EDIABACO CIA. LTDA.; DIDECOSA DISTRIBUIDORA DE LA 
CONSTRUCCION” SOCIEDAD ANONIMA; FLORANDINA S.A.; INDUSTRIAS AURANERY CIA. 
LTDA.; INDUSTRIAS METALICAS FLORES ALVARADO S.A. INMEFA; INMOBILIARIA 
INDUSTRIAL ARTEINDUSTRIA SOCIEDAD ANONIMA; INMOBILIARIA SEIDLITZ SOCIEDAD 
ANONIMA; LA DOLORES DOCLA C. LIDA.; PRODISOFT COMPAÑTA LIMITADA; R.P.C, 
INVERSIOES SOCIEDAD ANONIMA REPINVER; SERVICIOS GENERALES ORGANIZADOS SANAGEN 

a CIA; LTDA.; SOCIEDAD ANONIMA Y COMERCIAL LAS OLAS SOCIEDAD ANONIMA SACLOSA; 

 



er 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

TELECTRO CIA. LTDA.; TIERRA DE FLORES TERRAFLOR COMPAÑIA LIMITADA, por 

hallarse incursas en la disposición prevista enel Art. 345 de la Ley de 

Compañías; 

ARTICULO SEGUNDO. PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurridos treinta (30) días contados a partir de la 

notificación, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser 
disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso segundo del Art. 346 de 
la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Quito, 

a 

Ó 

    

  

ECON. O "NOVOA MONTALVO 

  

| 4 
[ 
Y 

l 
¿ 

4 
E 
k 

   


